PAGE
2

П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в аукционе
27 ноября 2012 года в 15 часов 30 минут
на право заключения договора аренды
г. Архангельск                                                                               Дата и время начала
                                                                                                         рассмотрения заявок:

                                                                                                         22 ноября 2012 года в 15 час.30 мин.
                                                                                                         пл. В.И. Ленина, д. 5, каб. 436

Присутствуют:
	Карпов
Сергей Викторович
	-
	директор департамента муниципального имущества мэрии  города (председатель комиссии)

	Попов

Сергей Васильевич
	-
	заместитель директора - начальник  отдела управления муниципальным имуществом департамента муниципального имущества мэрии города (заместитель председателя комиссии)

	Гальвас

Ольга Васильевна
	-
	начальник  отдела инвестиций  и  поддержки предпринимательства  департамента экономики мэрии города

	Карельская

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела аренды департамента  муниципального  имущества мэрии города

	Миндер

Жанна Ефимовна
	-
	директор муниципально – правового департамента мэрии города

	Попов

Александр Альбертович
	-
	исполнительный  директор  некоммерческого  партнерства  "Архангельский деловой центр  –  инкубатор  малого предпринимательства"

	Степановская

Галина Михайловна
	-
	главный специалист отдела управления   муниципальным имуществом департамента  муниципального имущества мэрии города."

В состав комиссии по проведению торгов входит 7 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии  7 членов комиссии.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе и принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей, о признании заявителей участниками аукциона, об отказе в допуске.

Все поданные заявки зарегистрированы в Журнале регистрации заявок и предложений  на  участие  в  торгах  на право заключения договоров аренды имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию "Город Архангельск" (далее МО "Город Архангельск"). Изменений и отзывов заявок на участие в аукционе нет.

1. Рассматриваются заявки на аукцион  27 ноября 2012 в 15 часов 30 минут на право заключения договора аренды следующего муниципального имущества:

Лот № 1. Нежилое помещение первого этажа, номер помещения на поэтажном плане  1-Н, общей площадью 79,2 кв.м по адресу: г.Архангельск,  Маймаксанский территориальный округ, ул. Школьная, 84, пом. 1-Н
2. По состоянию на 15 часов 30 минут 22 ноября 2012 года на лот № 1 поступила заявка от следующего заявителя (наименование заявителя, дата и время регистрации заявки, ее номер/дата внесения задатка):
Акционерный коммерческий банк МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ БАНК открытое акционерное общество  – 22.11.2012 в  11 час. 27 мин. № 1 /15.11.2012.
3. Комиссия по проведению торгов рассмотрела заявку и объявила следующие сведения в отношении заявки согласно Журналу регистрации заявок и предложений на участие в торгах на право заключения договоров аренды имущества, принадлежащего на праве собственности МО "Город Архангельск":

	 Наименование участника аукциона,

регистрационный №
	АКБ МОСОБЛБАНК ОАО

№ 1

	Местонахождение/Почтовый адрес
	109028, г. Москва,

ул.Солянка, д.3, стр.2

	Наличие сведений и документов, предусмотренных документацией об аукционе:

	Заявка на участие в аукционе (форма № 1)
	+

	Опись документов, представляемых к заявке на участие в аукционе на право заключения договора аренды (форма № 2)
	+

	Фирменное наименование (наименование), сведения об организаци​онно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридиче​ского лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона
	+

	Полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную ко​пию такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте извещения о про​ведении аукциона выписку из единого государственного реестра индивиду​альных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой вы​писки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удосто​веряющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заве​ренный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального пред​принимателя в соответствии с законодательством соответствующего госу​дарства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте извещения о проведении аук​циона
	+

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей​ствий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании, либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действо​вать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководи​телем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также до​кумент, подтверждающий полномочия такого лица

	+

+

	Копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц)

	+

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки, либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

 уведомление, что сделка не является крупной
	-
+

	Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридиче​ского лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об от​крытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановле​нии деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Россий​ской Федерации об административных правонарушениях
	+

	Документ, подтверждающий уведомление территориального антимонопольного органа о намерении приобрести с торгов право заключения договора аренды муниципального имущества в соответствии с антимонопольным законодательством

	+

	Документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка), указанные в форме № 2 к настоящей документации (дата внесения задатка)
	+

15.11.2012

Примечание:  (+)   - наличие документов;   (-)   - отсутствие документов.
4. Комиссия по проведению торгов решила:

4.1. Рассмотрев заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия заявителя требованиям, установленным пунктом 18 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службой от 10.02.2010 № 67, допустить к участию в аукционе, назначенном на 27 ноября 2012 года в 15 часов 30 минут, на право заключения договора аренды муниципального имущества и признать  его участником следующего заявителя:
Акционерный коммерческий банк МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ БАНК открытое акционерное общество.

Голосовали: единогласно.
4.2. В связи   с  тем, что  на  лот № 1: Нежилое помещение первого этажа, номер помещения на поэтажном плане  1-Н, общей площадью 79,2 кв.м по адресу: г.Архангельск,  Маймаксанский территориальный округ, ул. Школьная, 84, пом. 1-Н  подана одна заявка:

4.2.1. Признать аукцион по данному лоту несостоявшимся;
4.2.2. Заключить договор с единственным участником аукциона - Акционерным коммерческим банком МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ БАНК открытое акционерное общество  с оплатой минимальной цены права на заключение договора аренды в размере 164 310 (Сто шестьдесят четыре тысячи триста десять)  рублей (без учета НДС).

Голосовали: единогласно.

Дата и время окончания рассмотрения заявок: 23 ноября 2012  года в  10  часов 20  минут.
Председатель  комиссии                                                                       С.В. Карпов
Члены комиссии:

С.В. Попов
О.В. Гальвас

Е.В. Карельская

Ж.Е. Миндер

                                                                                                                  А.А. Попов
Г.М. Степановская